
Protokół Nr 4/24
z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego 

z dnia 26 sierpnia 2024 roku

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Przewodniczący Komisji- Krzysztof Galiak, udział wzięli członkowie Komi-
sji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu oraz zaproszeni goście. Lista gości stanowi 
załącznik nr 2 do protokołu.

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Przygotowanie obiektów oświatowych do roku szkolnego 2024/2025 (remonty szkół).
4. Opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu.
5. Sprawy różne.
6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.
Proponowany porządek posiedzenia wraz z materiałami radni otrzymali drogą elektroniczną, za pośrednictwem elektro-
nicznego systemu obsługi eSesja. Uwag do porządku posiedzenia nie zgłoszono.

Ad 1 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum
Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Komisji- Krzysztof Galiak, który następnie przywitał:
 Wicestarostę- Andrzeja Bolisęgę,
 Skarbnika Powiatu- Iwonę Swendrak- Zając,

 Dyrektor Wydziału Edukacji- Alicję Hromadę.
W dalszej kolejności poprosił członków Komisji o potwierdzenie swojej obecności za pośrednictwem elektronicznego 
systemu obsługi eSesja. Na podstawie listy obecności stwierdził, iż w posiedzeniu uczestniczy 8 radnych (radni: Marek 
Piorun i Damian Szachniewicz byli nieobecni), co wobec składu Komisji wynoszącego 10 stanowi kworum pozwalają-
ce na podejmowanie prawomocnych decyzji.
Realizacja pkt 1 została zakończona.

Ad 2 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji
Protokół Nr 3/24 z posiedzenia Komisji z dnia 02 lipca 2024r. został przyjęty jednogłośnie:  8 głosami za, 0 głosów 
przeciw, 0 głosów wstrzymujących (bez uwag). Wyniki głosowania stanowią załącznik nr 3 do protokołu.
Realizacja pkt 2 została zakończona.

Ad 3 Przygotowanie obiektów oświatowych do roku szkolnego 2024/2025 (remonty szkół)
Przewodniczący  Komisji przypomniał,  że  członkowie  Komisji  w  elektronicznym  systemie  obsługi  eSesja  dnia 
20 sierpnia 2024r. otrzymali informację opracowaną przez Dyrektora Wydziału Edukacji- Alicję Hromadę na temat 
przygotowania obiektów oświatowych do roku szkolnego 2024/2025 (remontów szkół).  Informacja jest  do wglądu 
w aktach Komisji (BR.0012.9.4.2024). 
Głos zabrała  Dyrektor- Alicja Hromada, która powiedziała, że materiał pisemny został podzielony na dwie części: 
pierwsza dot. wydatków mieszczących się w budżetach szkół (przeznaczonych na bieżące remonty), druga zaś dot. 
wydatków  powyżej  20  tys.  zł  (na  które  zgodę  wyraża  Zarząd  Powiatu,  udzielając  tym  samym  upoważnienia  
dyrektorowi  placówki).  Dyrektor  podkreśliła,  że  infrastruktura  techniczna  budynków  się  niestety  starzeje,  zatem 
pojawia się coraz więcej problemów z ich funkcjonowaniem. Większość inwestycji remontowych pokrywana jest ze 
środków unijnych.  
Uwag,  ani  pytań  nie  zgłoszono.  Przewodniczący  Komisji  podziękował  Dyrektor  Wydziału  Edukacji  za  udział 
w posiedzeniu oraz za przedłożenie tematycznych materiałów. 
Realizacja pkt 3 została zakończona.

Ad 4 Opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu
Komisja  przystąpiła  do  opiniowania  nw.  projektów  uchwał  Rady  Powiatu  Dzierżoniowskiego,  które  członkowie 
otrzymali  za  pośrednictwem  elektronicznego  systemu  obsługi  eSesja,  zgodnie  z  datą  wpływu  widniejącą  na 
dokumencie:
1. w sprawie pozbawienia kategorii  drogi powiatowej na odcinku od ronda Kresów II Rzeczypospolitej do ronda 

Żołnierzy Wyklętych w Dzierżoniowie (projekt nr 36): za- 8, przeciw- 0, wstrzym.- 0. Opinia stanowi  załącznik 
nr 4 do protokołu,

2. w sprawie przekazania zarządu odcinkiem drogi  powiatowej  nr  3012D oraz powierzenia Gminie  Dzierżoniów 
zadania powiatu polegającego na wykonaniu inwestycji  drogowej  na drodze powiatowej  nr  3012D w ramach 
realizowanego przez Gminę zadania (projekt nr 37): za- 8, przeciw- 0, wstrzym.- 0. Opinia stanowi załącznik nr 5 
do protokołu,

3. w  sprawie  podwyższenia  minimalnego  wynagrodzenia  dla  rodzin  zastępczych  zawodowych  i  prowadzących 
rodzinne domy dziecka (projekt nr 38): za- 8, przeciw- 0, wstrzym.- 0. Opinia stanowi załącznik nr 6 do protokołu,
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4. w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2024 rok (projekt nr 39- wariant II):  za- 8, przeciw- 0, wstrzym.- 0. 
Opinia stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Radny  Jarosław  Florczak poprosił  o  przedstawienie  uzasadnienia  do  autopoprawki  w  sprawie  zmiany  uchwały 
budżetowej. Skarbnik Powiatu- Iwona Swendrak- Zając poinformowała, że zmiany związane są przede wszystkim 
z otrzymaniem środków z PFRON w łącznej kwocie 157.866,17 zł na dofinansowanie trzech zadań tj.: 
- ,,Poprawa dostępności budynków Starostwa Powiatowego w Dzierżoniowie poprzez zakup i instalację pętli indukcyj -
nych” w kwocie 1.950,17 zł (wkład własny zabezpieczony z wydatków bieżących), 
- zakup 9 – osobowego busa dostosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych w kwocie 144.000,00 zł (wkład 
własny poprzez uruchomienie rezerwy celowej oświatowej w kwocie 76.000,00 zł), 
-  modernizacja  pochylni  w ramach zadania  ,,Remont  schodów i  podjazdu dla  niepełnosprawnych w Powiatowym 
Centrum Poradnictwa Psychologiczno – Pedagogicznego i Doradztwa Edukacyjnego w Dzierżoniowie, ul. Parkowa 2”  
w kwocie 11.916,00 zł (wkład własny poprzez uruchomienie rezerwy celowej oświatowej w kwocie 13.750,00 zł).
Przewodniczący Komisji zauważył, że również zmiany dot.  zmniejszenia środków planowanych na ,,Dokumentacje 
projektowe na drogi” w kwocie 12.300,00 zł i przeznaczenie tych środków na aktualizację kosztorysu inwestycji: 
- ,,Budowa drogi dla pieszych i rowerów wzdłuż drogi powiatowej nr 2877 D Pieszyce – Piskorzów” w ramach projek -
tu pn. ,,Wspieranie zrównoważonej multimodalnej mobilności miejskiej poprzez budowę dróg dla pieszych i  rowerów 
na terenie Powiatu Dzierżoniowskiego” w kwocie 8.610,00 zł, 
- ,,Przebudowa i rozbudowa dróg powiatowych nr 2877 D i 3016 D w m. Pieszyce w ramach zadania: przebudowa 
skrzyżowania dróg powiatowych nr 2877 D i 3016 D w Pieszycach na skrzyżowanie typu rondo wraz z odcinkiem 
ścieżki pieszo – rowerowej z włączeniem do drogi woj. nr 383” w kwocie 3.690,00 zł.
Skarbnik Powiatu podkreśliła, że temat dot. aktualizacji kosztorysów. Środki unijne na ten cel są zabezpieczone. Aby 
wniosek mógł zostać złożony konieczna jest aktualizacja kosztorysu.  
Radny  Jarosław  Florczak zapytał,  czy  kwota  w  wysokości  39,00  zł  dot.  podpisania  aneksu  z  Samorządem 
Województwa  Dolnośląskiego  na  korektę  realizacji  inwestycji  pn.  ,,Przebudowa  i  rozbudowa  drogi  powiatowej 
nr 3021D wraz z budową ścieżki pieszo – rowerowej od Wojsławic do Piotrkówka” i przesunięciem wartości inwestycji  
z 2025 na 2024 rok nie jest pomyłką? Skarbnik Powiatu powiedziała, że nie. 
Przewodniczący Komisji zapytał o przebudowę drogi ul. Kilińskiego w Dzierżoniowie- czy w tym roku inwestycja 
ruszy? W odpowiedzi radny Krzysztof Nawrot poinformował, że plany są. Czy przetarg zostanie rozstrzygnięty- nikt 
nie wie. Odbywają się spotkania robocze z „sieciowicami”. Inwestycja jest bardzo trudna. Wodociągi będą wymieniać  
dwa  główne  wodociągi  tranzytowe  magistralne  oraz  gazownia  planuje  na  całej  długości  wymianę  gazociągu. 
Energetyka  na  chwilę  obecną  nie  odpowiedziała  na  zapytanie,  zatem  ich  plany  zostaną  pewnie  przedstawione 
w praktyce. Realizacja inwestycji jest zaplanowana na dwa lata.
Radny Jarosław Florczak poprosił  o wyjaśnienie dot.  zmiany uchwały budżetowej w zakresie realizacji  zadania:  
,,Likwidacja składu opału w ramach modernizacji budynku Zespołu Szkół Nr 1 w Dzierżoniowie, przy ul.  Mickiewicza 
8” w kwocie 76.000,00 zł. W odpowiedzi Starosta Dzierżoniowski udzielił wyjaśnień, skąd taka duża kwota. Środki 
zostaną  bowiem przekazane m.in.  na  zasypanie  składu opału,  położenie  kafelek,  pozbycie  się  wilgoci,  stworzenie 
wyjścia ewakuacyjnego itp.      
5. zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  przyjęcia  wieloletniej  prognozy  finansowej  Powiatu  Dzierżoniowskiego 

(projekt nr 40): za- 8, przeciw- 0, wstrzym.- 0. Opinia stanowi załącznik nr 8 do protokołu.
Uwag, ani pytań nie zgłoszono. 
Realizacja pkt 4 została zakończona. 

Ad 5 Sprawy bieżące
Przewodniczący Komisji poruszył temat drogi powiatowej pomiędzy Kamionkami a Przełęczą Jugowską. Po ostatnich 
ulewach deszczu wypłukało pobocze.  Wicestarosta- Andrzej Bolisęga poinformował, że temat został zgłoszony do 
Zarządu Dróg Powiatowych i w najbliższym czasie zostanie dosypane pobocze i wykonane odpływy wody. W obecnej 
chwili opracowywany jest dokument do Nadleśnictwa z prośbą o uporządkowanie wspomnianego terenu.   
Innych spraw bieżących nie zgłoszono. 
Realizacja pkt 5 została zakończona. 

 
Ad 6 Zamknięcie posiedzenia Komisji 
Wobec zrealizowanego porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie, dziękując członkom Ko-
misji za uczestnictwo podkreślając jednocześnie, iż kolejne posiedzenie zaplanowano na dzień 18 września br. o godz. 
17.00. 
 

Przewodniczący Komisji:

Krzysztof Galiak
Sporządziła:
Angelika Pompa
Kierownik Biura Rady Powiatu 
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